amaro uinculo seruitutis lex enim lata ē: quæ uos esse frugi iubet: abrogemus igitur istud horridæ uetustatis rubigine obsitum imperium: & enim quid opus est libertate: si uolentibus luxu p̄ire nō licet?

De Cl. Nerone & L. Iulio. Q. Salinatore.

a Ge par proferamus æquali iugo uirtutis honorūq; societate iūctū iſtructū autē æmulationis aīo. diffidētes. Claudius Nero: Liuiusq; Salinator secūdi punici belli tēporibus firmissima reip. latera: quā districtā simul egerūt cēsura. Nā cū equitū cēturias recognoscerent: & ipsi p̄pter robur ætatis ēt nūc eorū e numero essent ut est ad Polia uētum tribum: præco lecto nomine Salinatoris: citādū nec ne sibi esset: hæsitauit: quod ut intellexit Nero citari collegam: & arma & equum uēdere iussit: quia populi iudicio damnatus esset. Salinator quoq; eadē animaduersione Neronem p̄secutus est. adiecta causa quod non syncera fide secum i gratiam rediisset: Quibus uiris si quis caelestium significasset futurum: ut eorum sanguis illustrium imaginum serie deductus in ortū salutaris principis nostri cōflueret: depositis inimiciciis arētissimo se amiciciae foedere iūxissent: seruatam ab ipsis patriam cōmuni stirpe seruandam relicturi.

f Alinator uero quattuor atq; trigintatribus inter ararios referre nō dubitauit: quod cū se dānassent: postea cōsulē & censorē fecissent: prætexuitq; causā: quia necesse essent eas alterutro facto crimine temeritatis & piurii teneri: unā tātūmodo tribum Metiā uacuam nota reliquit: quæ eū suffragiis suis ut nō damnatione ita nec honore quidē dignum iudicauerit. Quā putemus cōsultātis & præualidi illū igenii fuisse: qui neq; tristi iudicioꝝ exitu cōpelli: neq; honorum magnitudine adduci potuit: quo se blandorem i administratione reip. gereret.

De Marco Vallo & L. Sēpronio.

e Questris quoq; ordinis bona magnaq; pars quadrigēti iuuenes censoriā notā patiente animo sustinuerūt: quos. M. Valerius. & P. Sempronius qa i Sicilia ad munitionē opus explicandum ire iussi: facere id neglexerāt: equis publicis spoliatos i numerū arariorum rettulerunt.

De Marco Attilio Regulo. L. Furio.

t Vrpis etiam metus pœnam cēsores sūma cum seueritate exegerūt. M. enim Attilius Regulus & L. Furius Philippus. M. Metellum quæstorē cōpluresq; equites romanos qui post infeliciter cōmissā Cannensē pugna cū eo abituros se Italia iurauerāt: direptis

1
equis publicis inter ærarios referendos curauerunt: eosque graui nota affecerunt: qui cū in potestatem Annibalis uenissent legati ab eo missi ad senatū de permutandis captiuis: neque impetrassent quod petebant: in urbe manserunt: quia & romano sanguini fidem prestare cōueniens erat: & M. Attilius Regulus censor perfidiam notabat: cuius pater p̄ sumos cruciatus expirare quā fallere carthaginenses satius esse duxerat. Iam hæc censura ex foro in castra transcedit: quæ neque timeri: neque decipi uoluit hostem.